homa el Parient, Mahoma el Gordo, Alí de la Torre, Brahim de la Torre, Mahoma d'Alman-
zor, et; de si toda la dicha aliama de moros del dicho lugar aliamantes e aliama fazientes et re
presentantes asi por los presentes como por los absentes, a los quales todos plegados et a cada 
uno dellos por si dixo tales o semblantes páranlas o quasi en effecto contenientes: que como el 
olim seBor del dicho castillo e lugar de Ossera haya fecho vendicion del dicho castillo e lugar de 
Ossera e lugar de Villafrancha suso nombradas, con todos los vasallos, hombres et fembras, tér
minos, jurisdiction, dreytos, rendas et otros cualesquiere devenimientos de aquellos et a la dicha 
senyoria pertenecientes et pertenecer podientes et devycntes en qualquiere manera, al dicho 
magnifico mossen Gaspar d'Arinyo, secretario del Rey Nuestro Señor et de la ciudat de Çara-
goça, que present era, por precio de dozientos y noventa mil sueldos dineros jaqueses, con di
versas cláusulas, obligaciones, juramentos et seguridades en el contrato de la vendicion de lo so
bredicho... Que él, como olim señor de los dichos castillo e lugar de Ossera, intimava et de fecho 
intimó a los dichos alamin, alfaqui, jurados et officiales de la dicha aliama et singulares de aque
lla alli presentes... huviessen et hayan por señor suyo natural et verdadero el dicho magnifico 
mossen Gaspar d'Arinyo, et no al dicho mossen Rodrigo d'Alcarraz... (A. P. Z.—Francisco V i 
llanova.)—11 de Diciembre de 1498. Los moros de Osera venden un treudo de 500 sueldos anua
les a doña Leonor Beço, viuda de Gaspar Ariño. Concurrieron a la junta previa, Audalla el 
Vivo Aljerimi, alamin; Zuleima Bercebnch, alfaqui; Mahoma Manor e Ibrahem Bercebuch, 
jurados, y trece moros más. (A. P. Z.—A. France's.)—11 de Diciembre de 1498. Los moros de 
Villafranca venden a doña Leonor Beço, viuda de Gaspar Ariño, un treudo de 500 sueldos anua
les. Concurrieron a la junta, además de Mahoma el Gordo, alamin, Zuleima el Royo y Zuleima 
Moferriz, jurados, Mahoma el Folgado, Amet Darán, Ibrahem de Calanda, Juce do Codo, 
Ibrahem de la Torre, Mahoma de Oliet, Mahoma el Fustero, Juce Navarro, Alí el Gordo y otros 
trece moros, (A. P. %.—A. Francés.) 

(') 18 de Febrero de 1518.—Presents et infrascripta capitulatio fnit et est inhibita, concor
data et firmata per Reverendum e(; providum virum Leandrum de Coscón, clericum comenda-
tarium perpetuum prioratus de Osera, Ordinis Sancti Benedicti Cesaraugnstanensis diócesis, 
ex una, et magnificum virum dominum Gasparem de Arinyo, militem magistrum sale domini 
nostri Regis, et dominum locorum de Osera et de Villafranqua partibus, ex altera, in et super 
solutione, exactione et recuperatione cuiusdam decime super quam inter dictas partes fnit diffe-
rientia et sperabatur esse et inter eas litem ducere; que quidem concordia est seriei et continen-
tie sequentis. E t primo, ad tollendam quamvis litem que inter dictas partes oriri posset, cura 
eventus et finis ipsius sit incertus et pro bono pacis et concordie ex eo quia dietns dominus de 
Osera pretendebat quod terre et campi qui et que in terminis dicti loci noviter rumpuntur et 
cnlturantur per mauros sive sarracenos eiusdem loci vassallos suos, non tenentur nec ex eis debet 
solvi decima ñeque exigi, pretendendo dictum terminum fore pro ademprivio et spleito sarrace-
norum, et etiam ex eo quia dicti sarraceni de suis ganatis quos in terminis de Osera tenuerunt 
et tenent ac depascunt et erbaiant numquam solvi fuerunt solvere ñeque solverunt aliquam de
cimam, ideo ut jura dicti prioratus acerescententur, et si dieta decima de jure fuerit solvenda cons-
cientia dicti domini de Osera sit exonerata, fuit inter dietas partes inhitum et concordatum quod 
ab inde de terris et campis, dicti termini de Osera, tarn de antiquis cultis et ruptis quam de 
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(Tu año después vemos que Leandro Cosco era cura párroco de Pancrudo C) y arci
preste de Daroca, oficios eclesiásticos que no desempeñaba, lo mismo que la rectoral 
de Osera, pues residía en Zaragoza; la acumulación de beneficios para cobrar las ren
tas de éstos, sin llevar las cargas, era un abuso muy frecuente en aquella época, j en 
Cosco fue, según parece la más probable, el fruto que sacó de su estancia en Boma por 
los años de 1493 í2). 

noviter cultis et ruptis et quam ab inde culturabuntur et rumpeutur, et tam cristhianorum quam 
sarrucenorum, decima solvatnr prout morís est, et prout de aliis terris et catnpis est assuetum 
decima solvi. Itani, simili modo inter dictas partes fuit facta compositio et concordia quod de 
partita termini de Osera vocata el Plano de Osera, Lobral et Acampadero de los moros etiamque 
dictus dominus de Osera ex causis in precedenti capitulo deductis pretendebat ex terris et cam-
pis de dicta partita noviter ruptis et cultis non teneri solvere decimam quam illa de quibusvis te
nis et campis tam antiquis quam noviter eonstructis solvatur decima tam per ohristianos quam 
per sarracenos. Insuper, licet dominus de Osera solitus sit antiquitus et a tanto tempore quod 
memoria hominum in contrarium non reperitur, arrendare omnes montes de Osera pro magno 
precio et recipit anno quolibet duo milia trecentum solidos de arrendatione dictorum montium, 
et etiam sarraceni eiusdem loci asueverunt in dictis montibus pro tempore depascere et erbaiare, 
et depascunt et erbaiaut sua ganata, ex quibus ex eo quia sunt sarraceni nullam soliti fuerunt 
ñeque solvunt decimam, ct dicti alii erbaiantes ex eo quia sunt extranei et de aliis locis et quasi 
semper de alia diócesi, non solvunt decimam dicto priori nisi de viginti agnis unum pro decima, 
ex quibus parvum atque minimum utile provenit dicto priori, et si in dicto monte fierent et 
rumperent ut campi, cederet in valde magnum comodum dicti prioratus, quod tamen habitatores 
dicfi loci non possunt faceré, quia notabili dampnum in arrendamento dictorum montium dictus 
dominus reciperet, et sic eis non permittitur in dictis montibus culturare; attamen ob utilitatem 
vassallomm dicti loci qui ob defectu terrarum ac camporum modicum seminant ettimetur de de-
populatione dicti loci, quod in maximum dampnum cederet dicto priori. Attento insuper quod 
erit rnagis utile dicto priori recipere decimam de dicto monte de agnibus et de hedibus more so-
lito, et de fruotibns modo infrascripto, quam solum recipere de agnibus et hedibus extraneorum 
pro decima unum de viginti... fuit inbitimi et concordatum quod vassalli et sarraceni de Osera 
possint in dicto monto de Osera noviter rumpere et construere terras et campos et illos et illas 
culturare, tenere et seminare... dum tamen da fructibus tritici, centeni, ordei, avene, milli, 
spelte... tam christiani quam sarraceni teneant solvere pro decima de triginta cafices unum cafi-
cium... Die xv in Febroarii M.0 D.0 x m , Cesarauguste, reverendus et magnificus providus 
dominus Liander Coscón comendatarius perpetuus prioratus de Osera Ordinis Sancti Benedicti... 
et Gaspar Arinyo... firmarunt huius concordia, (A. P. Z.—P. la Lueza.)